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KUULUTUS 

 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) kuuluttaa kaivoslain (10.6.2011/621) 40 §:n nojalla  

 

Malminetsintälupahakemuksen ja hakemuksen luvan täytäntöönpanemiseksi 

muutoksenhausta huolimatta 

 

Hakija:  B2Fingold Oy 

Lupa-alueen nimi: Ikkari 

 Lupatunnus:  ML2017:0007 

 Alueen sijainti ja koko: Sodankylä, 803,52 ha. 

 

Kuvaus hakemuksen mukaisesta toiminnasta 

Hakija etsii alueelta kultaa sekä mahdollisesti hopeaa, kuparia, nikkeliä ym. 

Tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia malminetsinnän tutkimusmenetelmiä, kuten 

geologinen kartoitus, moreeninäytteenottoa, tutkimusojitusta sekä kairaus. 

 

Mielipiteet ja muistutukset 

Mielipiteet ja muistutukset hakemuksesta voi lähettää 21.5.2025 mennessä lupatunnus 
mainiten Tukesiin, osoitteeseen PL 66 (Opastinsilta 12B) 00521 Helsinki, tai sähköisesti doc- 
tai rtf-tiedostona osoitteeseen kaivosasiat@tukes.fi 

 

Hakemuksen nähtävilläolo 

Hakemusasiakirjat ovat nähtävänä Tukesin internet-sivuilla: 

https://tukes.fi/malminetsintaluvat-ja-valtaukset 

 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Sodankylän kunnan verkkosivuilla. 

 

Lisätietoja  Esa Tuominen puh. 029 5052 018 esa.tuominen@tukes.fi tai kaivosasiat@tukes.fi 

 

 Kuulutettu 14.4.2025 

 

 Pidetään nähtävänä 21.5.2025 asti. 

 

 Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisusta. 
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Hakemus: Täytäntöönpanomääräys muutoksenhausta huolimatta 
 
Viite: Malminetsintäluvan Ikkari ML2017:0007 jatkoaikahakemus 
 
B2Fingold Oy hakee malminetsintäluvalle Ikkari (ML2017:0007) täytäntöönpano-määräystä mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. 
Kaivoslain 169 §:n mukaan kaivosviranomainen voi perustellusta syystä hakijan pyynnöstä malminetsintäluvan voimassaolon jatkamista taikka kaivoslupaa tai kaivosturvallisuuslupaa koskevassa päätöksessä määrätä, että luvassa yksilöityihin toimenpiteisiin voidaan valituksesta huolimatta ryhtyä lupapäätöstä noudattaen. 
 
Hakijan perustelut: 

- Jatkoaikahakemuksessa mainitut tutkimusmenetelmät eivät eroa laajuudeltaan tai ympäristövaikutuksiltaan aikaisemmin myönnetystä malminetsintäluvasta.  
- Toiminta on ollut järjestelmällistä ja tehokasta. Edellisen nelivuotisen lupakauden aikana malminetsintään on käytetty noin 4,2 miljoonaa euroa. Alueella on tehty malminetsintää tutkimussuunnitelman mukaisesti.  
- Ikkarin malminetsintälupa-alueelta on löydetty kultaesiintymä. Lupa-alue sijaitsee Rupert Exploration Oy:n Ikkarin kultaesiintymän välittömässä läheisyydessä. Alueella on erinomainen malmipotentiaali, joka vaatii lisätutkimuksia.  
- Hakija on noudattanut malminetsintälupapäätöksessä annettuja lupamääräyksiä. Lainsäädäntöön perustuvia velvollisuuksia ei ole laiminlyöty. 
- Malminetsintälupa voi kaivoslain mukaan olla voimassa yhteensä 15 vuotta ja kyseinen lupa on ollut voimassa 4 vuotta. Yhtiön aikomuksena on jatkaa alueen malmipotentiaalin selvittämistä vastuullisesti ja kaivoslain edellyttämällä tavalla. Rahoitus ja asiantuntemus esitettyyn toimintaan löytyy, kaivoslain 61 § täyttyy eikä jatkoajan myöntämiselle yhtiön näkemyksen mukaan ole estettä. 

 

 

 



 

 

Liite 1 – Malminetsintälupahakemuksen kohta 5.1. toiminnan vaikutukset 
ML2017:0007 Ikkari 
Toiminnan vaikutukset ympäristön- ja luonnonsuojeluun, vesistöihin, 

pohjaveteen, ihmiseen ja maa- tai kallioperään 
 
Ympäristön- ja luonnonsuojelu   
Kairakone ja kairauksessa apuna käytettävät huoltokoneet tarvitsevat maastossa noin 10x15 m 

suuruisen avoimen alueen. Tämän takia puita saatetaan joutua kaatamaan kairauspisteeltä tai 

kulkureitiltä. Puiden poistamista pyritään välttämään ja vähentämään pienillä muutoksilla koneen 

sijaintiin sekä hyödyntämällä teitä ja luontaisia aukkoja maastossa kulkureitteinä. Koneiden 

maastoon jättämiä jälkiä voidaan minimoida myös käyttämällä tela-alustaisia koneita ja 

kulkuneuvoja. Suoalueilla ja kosteikoilla tutkimustoiminta ajoitetaan talvikuukausille. 

Maastoliikenteen vaikutuksia voidaan lieventää varmistamalla riittävät routa- ja lumipeiteolosuhteet. 

Tarvittaessa kulkureittejä tai kairapaikkoja voidaan vahvistaa jäädyttämällä. Kairausyksikön 

käyttämät maastoreitit sekä kairausveden ottopaikat suunnitellaan tarvittaessa yhteistyössä 

maanomistajien kanssa. Mahdolliset vahingot korvataan täysimääräisesti ja korvausmenettelyistä 

sovitaan aina erikseen maanomistajan kanssa. Metsävahinkojen arvioinnissa voidaan tarvittaessa 

käyttää puolueetonta metsäasiantuntijaa.    
Malminetsintälupa-alueeseen ei kuulu luonnonsuojelualueita. Lähin luonnonsuojelualue on 

Lomajärven lehtojensuojelualue, joka sijaitsee n. 6 km pohjoiseen Ikkarin malminetsintälupa-alueen 

pohjoisreunasta. Tollovuoma-Silmäsvuoma-Nunarvuoman Natura 2000-alue (FI1300608) sijaitsee 

>7,5 km länteen malminetsintälupa-alueesta.. Itäpuolella sijaitsevaan Kaaresvuoman 

luonnonsuojelualueeseen (ESA302828) on matkaa lähes 7 km.  Malminetsinnän vaikutukset ovat 

hyvin paikallisia, eikä niillä täten ole vaikutusta kilometrien etäisyydellä sijaitsevaan 

luonnonsuojelualueeseen Malminetsintälupa-alueen lounais- ja luoteisnurkissa sijaitsee Metsälain 

10 §:n erityisen tärkeitä elinympäristöjä. Valtaosa alueen tärkeistä elinympäristöistä sijaitsee 

pienvesistöjen varrella.  
Kasvillisuuteen kohdistuvat vaikutukset syntyvät koneiden ja ihmisten liikkumisesta maastossa sekä 

koneellisesta tutkimustoiminnasta. Hakija selvittää vähintään vuosittain ajankohtaiset 

esiintymätiedot Laji.fi-sivustolta ja tarvittaessa pyytää tarkemmat suojelutoimenpiteet 

ympäristöviranomaiselta. 
Timanttikairauksesta syntyvällä kairaussoijalla voi olla kasvillisuuden peittovaikutuksia kairareiän 

välittömässä läheisyydessä. Hakija pyrkii käyttämään kairausurakoitsijaa, jonka kairakoneissa on 

soijantalteenottojärjestelmä. Sen ansiosta maanpinnalle nouseva kairaussoija saadaan kerättyä 

talteen ja hävitettyä asianmukaisesti. Mikäli soijantalteenottoa ei ole saatavilla kairakoneessa, 

kairaussoija kerätään lapiolla säkkeihin ja kuljetaan pois alueelta. Ympäristön kannalta herkissä 

kohteissa on käytössä kairausyksikkö soijantalteenottojärjestelmällä.   
Maastoajoneuvot ja tutkimuskoneet aiheuttavat jonkin verran melua. Timanttikairauksesta syntyvä 

melu on lähes jatkuvaa, sillä kairausta suoritetaan samassa paikassa ympärivuorokautisesti. Yhden  



  
kairauspisteen kairaus kestää keskimäärin muutamasta päivästä viikkoon. Yleensä kairausta 

tehdään vain tiettyinä aikoina vuodesta muutamien viikkojen tai kuukausien ajan. Useimmissa meluselvityksissä kairausyksiköstä aiheutuva melu heikkenee merkittävästi jo 50 tai 120 m päästä kairakoneesta. Pohjamoreeninäytteenoton meluhaitat ovat timanttikairausta vähäisempiä, sillä kairaus ei ole jatkuvaa.  Näytteenottoa tehdään arkipäivinä päiväsaikaan ja kone viipyy vain hetken yhdellä näytteenottopisteellä. Työssä apuna käytettävien moottorikelkkojen, mönkijöiden ja 

huoltokoneiden aiheuttama melu on hetkellistä ja kohdistuu lähinnä kulkureiteille ja parkkipaikkojen 

lähistölle. Tutkimuksista aiheutuva melu voi häiritä lintujen pesintää. Petolintujen pesintärauha 

turvataan ajoittamalla tutkimustoiminta pesintäajan ulkopuolelle.  
Maa- ja kallioperä  
Kairakoneilla suoritettava kairaus ja näytteenotto on paikallista ja vähäistä, eivätkä ne aiheuta 

huomattavaa vahinkoa maa- tai kallioperälle.  Moreeninäytteenotossa reikä on halkaisijaltaan vain 

3–4 cm ja se umpeutuu (ympäröivän maan painon sorruttamana) välittömästi kun kairausputket 

nostetaan reiästä. Timanttikairauksesta jää kallioon n. 7–10 cm suuruinen reikä, johon usein jätetään 

maaputket mahdollisia lisätutkimuksia varten. Maaputket ulottuvat maapinnalta peruskallioon ja 

niiden tarkoitus on estää kairareikää sortumasta kasaan.   Vesistöt ja pohjavesi  
Malminetsintälupa-alue on pieniltä osin (1,7 ha) päällekkäin Leväsaarenojan (12758191) luokitellun 

pohjavesialueen kanssa. Pohjavesialue sijaitsee malminetsintälupa-alueen luoteisreunalla. 

Pohjavesialueella kairaamista ei ole tehty tähän mennessä ja sitä vältetään. Se ei kuitenkaan ole 

täysin poissuljettu mahdollisuus. Mikäli tarve pohjavesialueella kairaamiseen tulee, asianmukaiseen 

viranomaiseen ollaan yhteydessä etukäteen ja selvitetään keinot, jolla tutkimukset on suoritettavissa 

potentiaaliset riskit minimoiden. Tutkimuskaivantoja ei tehdä pohjavesialueella, eikä 

pohjavesimuodostuman reuna-alueilla.   
Ikkarin malminetsintälupa-alueen kaakkoiskulmassa esiintyy luonnontilainen lähde. 

Tutkimustoiminta suunnitellaan tavalla, joka ei vaaranna lähteiden luonnontilaa (vesilaki 2. luku 11 

§). Toiminnassa noudatetaan ympäristöviranomaisen ohjeita. Lähteisiin jätetään vähintään 30 metrin 

suojavyöhyke lähteikön reunasta. Suojavyöhykkeellä ei suoriteta malminetsintätöitä, liikuta koneilla 

tai poisteta kasvillisuutta. Lähteistä ei oteta vettä. Kairausvedenottoa ei tehdä pienistä 

luonnonvesistöistä kuten puroista, noroista tai pienistä lammista.   
Koneellisia tutkimuksia sekä puiden ja kasvillisuuden poistoa vältetään pienten luonnonvesistöjen 

rantojen suojavyöhykkeellä. Purojen ja uomien ylityksiä koneilla vältetään ja niiden ylityksiin pyritään 

etsimään vaihtoehtoinen reitti. Kairaussoijaa ei päästetä valumaan vesistöihin. Kairausta ei ole 

suunniteltu vesistöjen päällä, mutta sitäkään ei olla täysin pois suljettu mahdollisuuksista. Mikäli 

tarve vesistöjen päältä kairaamiseen syntyisi, ollaan asianmukaiseen viranomaiseen yhteydessä 

etukäteen ja selvitetään keinot, jolla tutkimukset on suoritettavissa potentiaaliset riskit minimoiden. 

Timanttikairauksessa tarvittava vesi voidaan tuoda kairauspisteelle ajovetenä, pumpata riittävän 

suuresta vesistöstä tai ottaa aiemmasta kairareiästä. Mikäli kallioperää kairataan, urakoitsijalla on 

käytettävissä imeytysmateriaaleja, joiden tarkoitus on vähentää mahdollisten häiriötilanteiden 

vaikutuksia maa- tai kallioperään.  



   
Ihminen   
Malminetsintälupa-alue ei ole asuttu. Lähin asutus sijaitsee Jeesiön kylällä, noin 5 km kaakkoon 

malminetsintälupa-alueesta. Tutkimuksista tiedotetaan hyvissä ajoin ennen suunniteltujen töiden 

aloittamista.  Tutkimukset suoritetaan asianosaisia kuullen ja yhteistyössä neuvotellen. 

Malminetsintä ei ole jatkuvaa toimintaa. Normaalisti tutkimukset keskittyvät lyhyempiin ajanjaksoihin, 

jotka useimmiten ajoittuvat talvikuukausille.    
Alueella harjoitetaan poronhoitoa Sattasniemen paliskunnan toimesta. Tutkimustoiminta 

suunnitellaan poronhoidon tarpeita kuunnelleen, niin että siitä on mahdollisimman vähän haittaa 

poronhoidolle. Hakija välttää vahingoittamasta poronhoitoon liittyviä rakenteita maastossa ja 

tiedottaa paliskuntaa välittömästi havaitsemistaan vaurioista ja turvallisuusriskeistä.   
Hakija varmistaa alueen turvallisuuden. Porojen (ja muiden hirvieläinten) sarviin tarttuvia naruja ja 

lippusiimoja ei käytetä maastossa. Kairauksessa reikään jätettävät maaputket katkaistaan niin 

läheltä maanpintaa kuin mahdollista (< 10 cm) ja merkitään heijastin- tai puutikulla maastoon. Mikäli 

kairareiästä vuotaa vettä se tulpataan tilanteeseen sopivalla menetelmällä.   
Malminetsintälupa-alueen pohjoisosan muodostavan kapean (200 m) kaistaleen halki kulkee Kittilä-

Sodankylä moottorikelkkareitti. Tämä huomioimaan tutkimuksissa ja varmistetaan turvallisuus 

alueella.   
Hakijan näkemyksen mukaan esitetyn kaltaisella tutkimustoiminnalla ei ole merkittävää vaikutusta 

lähialueen asukkaisiin ja/tai alueen muuhun käyttöön. B2Fingold Oy tunnistaa, että alueella toimii 

useita malminetsintäyhtiöitä, jonka vuoksi toiminnan yhteisvaikutukset paikallisiin ovat yksittäistä 

malminetsintälupa-aluetta laajemmat. Alueella toimivat malminetsintäyhtiöt tekevät yhteistyötä 

minimoidakseen toiminnan mahdolliset haittavaikutukset.  
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KAIVANNAISJÄTTEEN JÄTEHUOLTOSUUNNITELMA  

ML2017:0007 Ikkari 
B2Fingold Oy:n aikomuksena on suorittaa malminetsintälupa-alueella timanttikairausta eli 
syväkairausta. Kairauksen yhteydessä maanpinnalle kerääntyy kaivannaisjätteeksi 
luokiteltavaa kairaussoijaa. Kairaussoija on kairauksen jäähdytysveteen sekoittunutta 
hienojakoista kiviainesta, joka ei yleensä sisällä ihmiselle tai ympäristölle haitallisia aineita. 
Kairaussoija voi mahdollisesti peittää kasvillisuutta ja vesistöihin joutuessaan aiheuttaa 
sameutta. Malminetsinnässä ei synny pysyvää kaivannaisjätettä.  
Yhtiö selvittää ennen tutkimusten alkamista ajantasaiset lajitiedot, jotta uhanalaisia lajeja ei 
vaaranneta. Lupamääräysten mukaisesti uhanalaisten ja rauhoitettujen kasvilajien ympärille 
jätetään suojavyöhyke, jolloin näiden kasvien ympäristössä kasvillisuuden peittyminen ei ole 
riskinä. Myös lähteisiin, puroihin ja muihin pienvesiin jätetään lupamääräyksien mukainen 
suoja-alue, jotta kairaussoijaa ei päädy vesistöihin. Kaikkia lupa-alueella työskenteleviä 
perehdytetään malminetsintälupapäätöksessä siihen, miten alueella kuulu toimia, jotta 
tutkimustoimista aiheutuisi mahdollisimman vähän haittaa. Tutkimusten päätyttyä 
kairauspaikat siivotaan ja ennallistetaan mahdollisimman hyvin sekä tarkistetaan yhtiön 
toimesta. 
Kairauspaikan ympäristön herkkyydestä riippuen kairausta voidaan suorittaa käyttäen 
suljettua vesikiertoa, jolloin kairaussoija kerätään koneellisesti talteen suoraan 
vedenkierrosta, tai ilman suljettua vedenkiertoa. Suljettua vesikiertoa käytetään erityisen 
herkillä alueilla, kuten kosteikko- ja suoalueilla. Kairausurakoitsija tyhjentää säiliönsä sitä 
varten erikseen varatulle siirtolavalle, jonka sisältö toimitetaan asianmukaiselle 
jätteenkäsittelylaitokselle kairauksen päätyttyä. Jos kairauspaikan ympäristöä ei ole 
määritetty erityisen herkäksi suljettua vesikiertoa ei välttämättä käytetä ja kairauspaikalle 
mahdollisesti kerääntynyt kairaussoija voidaan kerätä säkkeihin ja hävittää asianmukaisesti. 
Kairaussoijan alkuainepitoisuudet voidaan selvittää pXRF-analysaattorilla, jotta  
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kaivannaisjäte voidaan hävittää asianmukaisesti. Hyvin vähäistä määrää kairaussoijaa ei 
kerätä paikalta, mikäli sen lapioimisen katsotaan aiheuttavan aluskasvillisuudelle enemmän 
haittaa kuin hyötyä. Pohjavesialueilla kairaamista vältetään, mutta sitä ei olla poissuljettu. 
Jos pohjavesialueella kairataan, käytetään suljettua vesikiertoa ja kairaussoija kerätään pois 
maastosta. 
Mikäli alueella tavataan sellaisia kivilajeja, joissa voi olla haitallisia aineita, kairaussoija 
kerätään talteen ja hävitetään asianmukaisesti. B2Fingold Oy:n lupa-alueilla on 
sulfidipitoisia mustaliuskeita, joissa usein tavataan kohonneita rikkipitoisuuksia. Lisäksi 
muissa kivilajeissa voi esiintyä vaihtelevia määriä sulfidipitoisia malmeja. Jos kairauksen 
aikana havaitaan suuria määrä sulfidimineraaleja, kairaussoijan keräämiseen pois 
kairauspaikalta kiinnitetään erityistä huomiota. Kairaussoijaa ei ole mahdollista palauttaa 
ottamispaikkaan. 
Muodostuvan kairaussoijan määrää on mahdotonta arvioida etukäteen. Yleisempien 
arvioiden mukaan kairaussoijaa muodostuu 0–3 litraa yhtä kairattua metriä kohden. 
Aiempien kokemusten perusteella suurin osa kairaussoijasta ei nouse kairareiästä 
maanpinnalle vaan jää kallioperän rikkonaisuuden vuoksi kallioperän rakoihin.  
Tietoa alueesta 
Alueella ei ole luonnonsuojelualueita. Lähimmät luonnonsuojelualueet sijaitsevat vähintään 
6 km etäisyydellä. Leväsaarenojan (12758191) pohjavesialue ulottuu osittain 
malminetsintälupa-alueen luoteiskulmaan. Alueelta ei tunneta arvokkaita geologisia 
muodostumia. Malminetsintälupa-alueen lounais- ja luoteisnurkissa sijaitsee Metsälain 10 
§:n erityisen tärkeitä elinympäristöjä. Valtaosa alueen tärkeistä elinympäristöistä sijaitsee 
pienvesistöjen varrella. Yhtiön tiedossa ei ole, että alueelta löytyisi ennestään maa- tai 
kiviainesjätettä.  
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